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سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به واگذاری اختیار بازار به این وزارتخانه، گفت: وزارت 
جهاد کــشــاورزی در دولــت سیزدهم به معنی واقعی 
وزارت امنیت غذایی شده است، همه  چیز در اختیار 
این وزارتخانه قرار گرفته و البته این کار را سخت تر کرده 
و قطعاً شرایط بهتری را بــرای مدیریت و تأمین سفره 

مردم ایجاد کرده است. وی تصریح کرد: در سال آینده 
2میلیون هکتار از کشت گندم باید به  صورت قراردادی 

انجام شود. 
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: کشت قراردادی در حوزه 
کلزا و برنج آغاز شده و امسال 45 هزار هکتار برنج به 
 صورت قراردادی کشت خواهد شد. ساداتی نژاد گفـت: 

امسال یک میلیون رأس گوسفند توسط اتکا به  صورت 
تولید قراردادی؛ تولید خواهد شد.

وی با اشاره به تولید و خودکفایی گوشت قرمز در کشور، 
افزود: ما حدود 100 هزار تن در این زمینه کسری داریم 
که با تولید قــراردادی 75 هــزار تن گوشت قرمز با طرح 

خودکفایی در داخل تولید می شود.

فرزانه زراعتی   بانک های 
ملی، کــشــاورزی، سپه، مسکن، 
پــســت بــانــک، صـــــادرات و رفــاه 
بــراســاس دســتــور بانک مرکزی 
ــه انـــتـــشـــار فــهــرســت  ــ اقـــــــدام ب

ابربدهکاران خود کرده اند.
به گزارش قدس آنلاین، وزیر اقتصاد روز گذشته در 
صحن علنی مجلس با اشاره به این موضوع گفت: 
در وزارت اقتصاد دو نخ تسبیح وجود دارد که تمام 
برنامه ها با آن به یکدیگر متصل می شود و روح یگانه 
و یکپارچه دارد که در ابتدا عدالت در دسترسی 
همگان به فرصت ها و دومی هم مربوط به کاهش 
فساد و تسهیل تولید است. خاندوزی گفت:  در ظاهر 
فعالیت ها و تصمیم های پراکنده که در حوزه وزارت 
اقتصاد مشاهده می کنید این دو عنصر با عنوان یک 
روح واحد و جهت گیری مشترک داده می شود که 
این اتفاق از طریق هوشمندسازی و شفافیت پیگیری 
می شود از جمله اتفاقی که دو روز پیش شاهد آن 
بودیم که از 21 فــروردیــن تمامی بانک های دولتی 
مکلف شدند برای نخستین بار در تاریخ بانکداری 
کشور فهرست ابربدهکاران بزرگ را در سایت های 
خود به صورت شفاف اعلام کنند و با محدود کردن 
آن ها زمینه را برای دسترسی سایر فعالان اقتصادی و 

مردم به اعتبارات فراهم کنند.
وعده خاندوزی مربوط به آبان سال گذشته است که 
در نامه ای به صالح آبادی، مدیرکل بانک مرکزی اعلام 
کرد باید بانک ها و مؤسسه های اعتباری مکلف شوند 
مشخصات تسهیلات گیرنده یا متعهد، توجیه بانک 
برای تخصیص منابع، مبلغ تسهیلات یا تعهدات، 
میزان بازپرداخت، مانده بدهی، نرخ سود و نوع کلی 
تضامین را منتشر کنند. همچنین تأکید شده بود: 
بانک و مؤسسه های اعتباری مکلف هستند آخرین 
اقدام های مؤسسه اعتباری برای وصول مطالبات 

درخصوص تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی را 
انجام بدهند.

هـــادی حــق شــنــاس، تحلیلگر اقــتــصــادی در ایــن 
ــدس آنــلایــن مــی  گــویــد:  خــصــوص بــه خــبــرنــگــار قـ
مطمئناً شرکت هایی که امــروز اسمشان منتشر 
شده افــرادی نام آشنا برای نظام بانکی و بــازار پولی 
بوده اند و شاید عموم مردم آنان را نمی شناختند. 

وی ضمن بیان اینکه برای این افراد مهم نیست که 
مــردم آنــان را بشناسند، ادامــه می دهد: این اقدام 
بانک ها در راستای شفاف سازی است؛ اما مهم تر از 
شفاف سازی، فرایندی است که منجر به تولید این 
ابربدهکاران می شود و آنچه اهمیت دارد اینکه این 
فرایند اصلاح شود تا بار دیگر شاهد شکل گیری این 

بدهکاران کلان بانکی نباشیم. 

این کارشناس اقتصادی تأکید می کند: نکته کلیدی 
این نیست که چرا بدهکاران کلان بانکی بدهی خود 
را پرداخت نمی کنند، بلکه نکته کلیدی این است که 
چگونه چنین نقیصه ای در نظام بانکی وجود دارد و 
بانک ها چنین تسهیلاتی پرداخت می کنند بدون 
اینکه وثیقه های لازم دریافت شود؛ امروز برای دریافت 
یک وام ازدواج فرایند پیچیده ای طی می شود؛ حال 
چگونه است که یک نفر چنین تسهیلاتی را بدون 

دادن وثایق لازم، دریافت کرده است.
حق شناس بــه قصور بانک ها در بــه وجــود آمــدن 
ــاره و تصریح مــی کــنــد: این  مطالبات معوقه اشــ
ــد از جمله  ــ فــهــرســت هــا اشــکــالات بــســیــاری دارن
اینکه چگونه دریافت شده، چه زمــان، جریمه این 
تسهیلات چــه مــیــزان بــوده و در چــه حـــوزه ای این 

تسهیلات پرداخت  شده است؟
وی این مدل منتشر کردن اسامی را نه کمک کننده به 
مردم می داند و نه به نظام بانکی و می گوید: چنانچه 
برند شرکت و هویت آن بــرای این بدهکاران دارای 
ــود، دریافت کنندگان تسهیلات اجــازه  اهمیت ب
ــدازه ای برسد که  نمی دادند که بدهی هایشان به  ان
نامشان منتشر شود. شرکت هایی از انتشار نامشان 
هراس دارند که محصولشان برند باشد و با انتشار 
فهرست، اعتبار آنان زیر سؤال بــرود؛ اما برای این 
افراد مهم نیست. این تحلیلگر اقتصادی پیشنهاد 
داد: باید فرایندها اصلاح شود که اگر اصلاح شود 
این حجم از معوقات را شاهد نخواهیم بود، چنانچه 
قیمت پول واقعی شود این همه صف جلو بانک ها 

برای دریافت تسهیلات ایجاد نمی شود.

ضرورت ارائه فهرست به قوه قضائیه ◾
قدرت الله امام وردی هم انتشار این فهرست ها را یک 
نمایش رسانه ای برای جلب اعتماد مردم می داند و 
ابراز می کند: واقعیت این است که چنانچه این افراد 

تخلفی مرتکب شده اند باید نامشان به قوه قضائیه 
داده شود و قوه قضائیه برخورد مناسب و متناسب 
را انجام دهد و چنانچه تخلفی مرتکب نشده اند چرا 

نامشان منتشر شده است؟
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تصور نمی کنم 
انتشار این فهرست نتیجه مثبتی در بر داشته باشد، 
ابراز کرد: نکته ای که وجود دارد اینکه چه ارتباطی 
وجــود دارد که برخی به  راحتی چنین تسهیلاتی 
را بدون پرداخت وثایق لازم دریافت می کنند و در 
مقابل بدهی خود را نمی پردازند ولی مردم عادی برای 
دریافت وامی انــدک، چندین ضامن باید به بانک 
معرفی کنند؟!چنانچه انتشار این فهرست عاملی 
برای شفاف سازی و مبارزه با فساد باشد و نظارت بر 
این شفاف سازی هم انجام شود و همچنین در ادامه 
برخورد متناسب با جرم را هم شاهد باشیم؛ اقدام 
مثبتی می تواند باشد؛ اما چنانچه این نتیجه حاصل 
نشود هیچ اتفاق مثبتی رخ نخواهد داد. امام وردی 
گام بعدی دولت پس از انتشار فهرست را معرفی 
این افراد به قوه قضائیه و برخورد مؤثر با آنان می داند.

وعده خاندوزی برای دقیق کردن این فهرست ◾
وزیر اقتصاد پیش  از این در خصوص گام بعدی دولت 
در زمینه ایجاد شفافیت در نظام بانکی کشور گفته 
بود: گام بعدی دقیق تر کردن این فهرست است و 
همان  طور که اشاره شد، الان این فهرست به جهت 
جزئیات می تواند کامل تر بشود. به  عنوان  مثال 
رقم دقیق بدهی های مشکوک الوصول بدهکاران 
بزرگ بانک ها درج نشده و ممکن است این پرسش 
مطرح شود که چرا این اتفاق نیفتاده است؟ چون 
اختلافات حقوقی وجود داشت و در هیئت دولت نیز 
ریاست جمهوری هم تأکید کردند که تا حد ممکن 
این اطلاعات باید دقیق باشد تا از مــردم و فعالان 

اقتصادی حقی در این زمینه تضییع نشود. 

 وزیر اقتصاد از شفافیت اقتصادی بانک ها در مجلس دفاع کرد 
اما آیا این پایان راه است؟

نواقص انتشار فهرست 
ابربدهکاران!

اقتصاد3
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75.450.000نیم سکه43.600.000ربع سکه1.445.970بورس 252.032دلار )سنا(57.260.000 مثقال طلا 174دینار عراق )سنا(131.020.000سکه13.215.000 طلا  ۱۸ عیار1.956اونس طلا 68.627درهم امارات )سنا(

 سال آینده
  ۲میلیون هکتار 
گندم »قراردادی« 
کشت می شود

قیمت پاوربانک  
PowerCore A۱2۱4 انکر  

۱0400 میلی آمپر ساعت
499,000تومان

Redmi شیائومی مدل  
20000 میلی آمپرساعت

366,000تـومـان

 PX۱05 ژیپین مدل  
20000 میلی آمپر ساعت

529,000تومان

 GP۱0 سیلیکون پاور مدل  
۱0000 میلی آمپرساعت

406,000 تـومـان

 P20000QCD ای دیتا  
20000 میلی آمپر ساعت

59۸,000تومان

 KP۱00۱7 کینگ استار مدل  
۱0000 میلی آمپر ساعت

3۱9,000تـومـان


